

Søndervig Supermarked ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 74 94

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2025.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndervig Supermarked ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 33 96 00
	CVR-nr.: 12 90 74 94
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 36. regnskabsår
Direktion	Morten Sindberg Hansen Thomas Sindberg Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Holding ApS, Søndervig

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.490	24.385	22.600	16.603	15.826
Resultat før finansielle poster	6.608	5.194	5.819	3.065	3.380
Finansielle poster, netto	213	167	-23	-77	1
Årets resultat	5.319	4.170	4.519	2.331	2.637
Balance:					
Balancesum	23.970	22.492	21.487	18.217	15.385
Egenkapital	10.358	9.039	8.869	6.350	6.519
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.414	7.007	2.175	-2.957	3.230
Investeringsaktivitet	-1	-5	-16	-2	0
Finansieringsaktivitet	-4.470	-4.458	-2.415	2.293	-2.500
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,2	40,2	41,3	34,9	42,4
Egenkapitalforrentning	54,8	46,6	59,4	36,2	40,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for resultatopgørelsen. Ændringen påvirker bruttofortjenesten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2019/20 - 2020/21.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive supermarked mv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 25.490 t.kr. mod 24.385 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 5.319 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.170 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.358 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 43,2 % af de samlede aktiver på 23.970 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24	2022/23
Bruttofortjeneste	25.490.379	24.385.433
1 Personaleomkostninger	-18.601.415	-18.907.218
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-280.699	-284.500
Resultat før finansielle poster	6.608.265	5.193.715
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	306.366	284.655
Andre finansielle indtægter	10.835	10.857
2 Finansielle omkostninger	-103.713	-128.179
Resultat før skat	6.821.753	5.361.048
Skat af årets resultat	-1.503.190	-1.190.986
Årets resultat	5.318.563	4.170.062
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.300.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	18.563	170.062
Disponeret i alt	5.318.563	4.170.062

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.300</u>	<u>5.300</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.300</u>	<u>5.300</u>
4	Andre værdipapirer	1.384.569	1.384.569
5	Andre tilgodehavender	<u>247.200</u>	<u>246.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.631.769</u>	<u>1.630.569</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.637.069</u>	<u>1.635.869</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>8.229.486</u>	<u>7.869.242</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.229.486</u>	<u>7.869.242</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	386.277	320.927
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.351.707	7.259.593
	Udskudte skatteaktiver	4.023	5.364
	Andre tilgodehavender	1.596.623	1.626.454
	Periodeafgrænsningsposter	<u>114.255</u>	<u>67.122</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.452.885</u>	<u>9.279.460</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.650.152</u>	<u>3.707.788</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.332.523</u>	<u>20.856.490</u>
	Aktiver i alt	<u>23.969.592</u>	<u>22.492.359</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	4.857.880	4.839.317
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.300.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.357.880</u>	<u>9.039.317</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	30.000	30.000
	Anden gæld	<u>2.936.264</u>	<u>3.419.665</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.966.264</u>	<u>3.449.665</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	484.103	470.758
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.735.206	5.672.365
	Selskabsskat	1.501.849	1.189.198
	Anden gæld	<u>1.924.290</u>	<u>2.671.056</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.645.448</u>	<u>10.003.377</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.611.712</u>	<u>13.453.042</u>
	Passiver i alt	<u>23.969.592</u>	<u>22.492.359</u>
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	4.669.255	4.000.000	8.869.255
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	170.062	4.000.000	4.170.062
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	4.839.317	4.000.000	9.039.317
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	18.563	5.300.000	5.318.563
	200.000	4.857.880	5.300.000	10.357.880

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24	2022/23
Årets resultat	5.318.563	4.170.062
8 Reguleringer	1.289.702	1.023.653
9 Ændring i driftskapital	-2.218.935	2.928.805
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.389.330	8.122.520
Renteindbetalinger og lignende	317.201	295.512
Renteudbetalinger og lignende	-103.713	-128.179
Pengestrøm fra ordinær drift	4.602.818	8.289.853
Betalt selskabsskat	-1.189.198	-1.283.136
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.413.620	7.006.717
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.200	-4.800
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.200	-4.800
Afdrag på langfristet gæld	-470.056	-457.630
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.470.056	-4.457.630
Ændring i likvider	-1.057.636	2.544.287
Likvider 1. oktober	3.707.788	1.163.501
Likvider 30. september	2.650.152	3.707.788
Likvider		
Likvide beholdninger	2.650.152	3.707.788
Likvider 30. september	2.650.152	3.707.788

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.608.717	15.857.443
Pensioner	2.371.188	2.218.015
Andre omkostninger til social sikring	376.789	403.486
Personaleomkostninger i øvrigt	244.721	428.274
	18.601.415	18.907.218
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	48
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	12.047
Andre finansielle omkostninger	103.713	116.132
	103.713	128.179
	30/9 2024	30/9 2023
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	5.300	5.300
Kostpris 30. september	5.300	5.300
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.300	5.300
4. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. oktober	1.384.569	1.384.569
Kostpris 30. september	1.384.569	1.384.569
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.384.569	1.384.569

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	246.000	241.200
Tilgang i årets løb	1.200	4.800
Kostpris 30. september	247.200	246.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	247.200	246.000

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Deposita	30.000	0	30.000	0
Anden gæld	3.420.367	484.103	2.936.264	835.794
	3.450.367	484.103	2.966.264	835.794

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditgæld. Tilknyttede virksomheders realkreditgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 30.024 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 5.005 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af erhvervslokaler og driftsmidler. Den årlige leje er omsætningsbestemt og har i indeværende år udgjort 11.976 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.454 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
8. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-317.201	-295.512
Finansielle omkostninger	103.713	128.179
Skat af årets resultat	<u>1.503.190</u>	<u>1.190.986</u>
	<u>1.289.702</u>	<u>1.023.653</u>
 9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-360.244	-289.176
Ændring i tilgodehavender	-2.174.767	1.830.716
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>316.076</u>	<u>1.387.265</u>
	<u>-2.218.935</u>	<u>2.928.805</u>
